
A 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No.89,1.2.1.. ]5Í6 

JOSE MARIA SORJA GALLEGOS 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE € 7 «e noviembre qe 1983 se ha otorgado ante el Notario 
Vigésimo Octavo uel cantón Quito la escritura pública «e constitución 
ae “COMERCIALIZACION Y ASESORIA TECNICA COMATECNICA CIA. LTDA.*; 

QUE el señor Jaime Enrique Arce Morales, con el patrocinio del 
aGoctór Leonardo Galarza Z. ha solicitado la aprobación «ae la inaicada 
escritura pública, a cuyo efecto ha presentado tres copias certificadas 
de la misma; 

QUE se ha presentado el carná de afiliación a la Cámara «ae la 
Pequeña Industria de Pichincha stgnado con el N“A,P, 4698 de 8 de 
agosto de 1939, 

QUE la referida escritura pública guarda conformicad con el 
memorando e ¡informe N“390822 «ae 21 «e julto de 1989 emitidos por el 
Departamento de Inspección «e Compañfas de Responsabilidad Limitaga 
de la intendencia ae Inspección y Control; 

GUE el Departamento «ge Compañfas «ae Responsabilidad limitada 
de lá Inteciencia ce Derecho Societario, mediante memorando N-89.1.2.1. 
652, de 10 os ayosto ae 19%%, ha emitiao informe favorable para la 
continuación del trámite, una vez que consiaera que se ha aado cumpli- 
miento a los requisitos legales respectivos; 

EN ejercicio qe las atribuciones asignadas megdtante Resolución 
NO. ADA -266423, a6 7 ae septiembre ne 1628; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR da constitución ae “COMERCIALIZACION Y 
ASESORIA TECNICA COMATECNICA CIA. LTDA.”, con domicilio en la ciuaaa 
de Quito con un capital social de S/.702.000,00, aiviatas en 702 partict- 
paciones ue 5Sf.1.000,006 caca uña, «ae conformidad con los ténralnos 
constantes en la referóas escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
pública se publique, por una vez, en uno «ae los atarios de mayor circu- 
tación en la ctugad ue Quito. Un ejemplar de la publicación deberá 
entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Octavo del cantón 
Quito, tome nota al margen «ae la matriz ue la escritura pública que 
se aprueba del contenido de la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación. 

pp 
  

 



  

REPUBLICA DEL ECUADOR o so ag 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

ARTICULO CUARTO.- — DISPONER que el Registrador Mercantil «el cantón 
Quito: a) Inscrtba la ingtcada escritura pública junto con la presente 
Resolución; y, b) cumpla con los semás prescripciones contenidas en 
Ta Ley de Registro y en el Art.33 gel Código «e Comercio. 

CUMPLIDO.- Vuelva el expediente, 

COMUNTQUESE. - DABA y Firmaca en la Superintendencia «e Compañtas, 
en Quito, 2 ¿2 sn. 3080 

Cr ondaa 

TC 
P “COMERCIALIZACION Y ASESORIA TECNICA COMATECNICA CIA. LTDA.” 

Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución, bajo el número 
1746 del Registro Mercantil, tomo 120.- Se dá así cumplimiento a lo 
dispuesto en la misma, de conformidad a lo establé ido enel Yecreto 
733 de 22 de agosto de 1995, publicado en el e Ístra Oficial 878 de 
29 de agosto del mismo año, Quito, a treinta y (unf; de agosto fe mil 
novecientos ochenta y nueye.- EL REGISTRADOR.- al 

k ol +, 

: Tu j - o 
A ? / ay neta di LL LA, (Cu QUIIO eS 
Do? 

  

1 
—
—
 nm 2 a,
 

a ER 3 a
 

  

NN 

A 

 


